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En ¢l presente mfonne técnico se desarrolla cl andlisis de agregado autilizarse para realizar el dlscno

de concreto y a su vez la preparacion del concreto para el proyecto “CREACION DEL SERVICIO
DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO POBLADO CAPLINA
DEL DISTRITO DE PACHIA — PROVINCIA DE TACNA ~ DEPARTAMENTO DE TACNA”

Bésicamente el informe se trata del andlisis de los agregados que se utiliza en la preparacion del

concreto segin el disefio.

L1 OBJETIVO DEL ESTUDIO

1.L1 OBJETIV 0 GENERAL

Determinar las caracteristicas fismo mecanicas de los agregados que se utxhzaran en disefio de

concreto.
11 2 OBJETIVO ESPECIFICO
Realwar el disefio de mezclas de concreto, obtenigndo de esta forma la relaclon agua-cemento.

Obtener una mezcla de concreto que cumpla con la resistencia a la compresion.

1.2  NORMATIVIDAD

Para efectuar el Estudio de los Suelos del estudio se tuvo en cuenta los criterios Ingenieriles, y en lo
aplicable la documentacién Técnica que se detalla a continuacion:
¥ RNE. “Norma técnica E.050, Suelos v Cimentaciones™ (2018). Lima, Pert.
v RNE. “Norma técnica E.060, Concreto Armado” (2009). Lima, Perd.
v Los ensayos en Laboratorio se realizaron de acuerdo a los procedimientos del NTP (Norma
técnica peruana) v la Norma ASTM (Sociedad Americana para Ensayos y Materiales).
v MANUAL DE ENSAYO DE MATERIALES (2016). “Ministerio de transportes y

comunicaciones”. Lima, Pert.
v El American Congcrete Institute (ACI) o Instituto Americano del Concreto. /
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El proyecto se encuentra ubicado en el Centro Poblado Caplina, Distrito de Pachia, Provincia y

Departamento de Tacna.

Figura 1-1: Esquema macro de localizacién del Proyecto

»

Fuente: Equipo técnico G&G Geoingenieria ELR.L.

Figura 1-2: Esquema micro de localizacion del Pro

14  ACCESO AL ARFA DE ESTUDIO

El proyecto se localizard en el C.P. Caplina, el dmbito de influencia del estudio posee el siguiente
acceso:La ruta de acceso a la zona de estudio que implica trasladarse desde ¢l distrito de Pachia por

la Carretera 40, hasta llegar al Templo San Pedro de Causuri y tomar el primer desvio en direccion

al norte hasta llegar al Centro Poblado Caplina. 59.564m.
Cuadro I-1: Via de Acceso Ruta 1

= AL

. COORD! .
! VECTDS
A\ O’lf PRO

Fuente: Equipo téenico G&G Geoingenieric ELR.L.
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Fuente Govgle Earth - Eq;{;:éj:nfao-G omganfer'i;mE;{‘R.L
LS UBICACION DE CANTERA PARA DISENO DE MEZCLA DE CONCRETO
La ubicacién de la cantera Miculla de agregado grueso ¥ fino para la elaboracion del disefio de

concreto, se encuentra en el Km 20 de la carretera Tacna -Collpa, como también a una distancia de
56+528 km de la ubicacion del proyecto.

Figura 1-4: Accesibilidad a la cantera de agregad

[ITITE TATIePR Ty S

- o G‘gﬂDO G, ALL
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1.6 UBICACION DE CANTERA DE PIEDRAS REDONDEADAS

La ubicacion de la cantera de piedra redondeada, se encuentra a una distancia de 1+164 km de la

ubicacion del proyecto.

Figura 1-5: Accesibilidad a la cantera pz‘ea"ra redondeada

o R S

1.7 MATERIALES Y EQUIPOS

En lo que respecta al equipamiento y los materiales usados para el muestreo y movilizacién, tenema
los siguientes:

v" Palas y sacos impermeables de 50 kg.

v Equipo de proteccion personal EPP

v" Equipo de laboratorio de mecénica de suelos

L,

@éﬁsg&g. egﬁcﬁjé."ékiﬁmﬁééi&;auo
) JALISTAEN HECAFICA DE SUELDS,
S CTED AT e

1R, 236012
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2.1 INVESTIGACION REALIZADA EN CAMPO

2.1.1 MUESTREO DE AGREGADOS

Se realizo el muestreo de los agregados gruesos v finos del material de concreto, segiin la siguiente
norma establecida: NTP 400.010: Agregados. Extraccion y muestreo.

2.2 INVESTIGACION REALIZADA EN LABORATORIO

Las muestras fueron realizadas en ¢l laboratorio de mecanica de suelos de G&G GEOINGENIERIA

E.IR.L. siguiendo los procedimientos de las normas establecidas en el MANUAL DE ENSAYO DE
MATERIALES (2016).

Cuadro 2-1: Ensqyos de Laboratorio

RELACION DE ENSAYOS NTP N&I}IMAM PROPOSITO DEL ENSAYO
Contenido de humedad NTP 339,127 D 2216-05 Determinar ¢l contenido de humedad del suelo.
Anditsls Bramalomdines NIP 400,012 e szrz.» determinar Ia distribucion de las particulas de Tos
agrogados
Gravedad espeeifica y Absorcion NTP 339,131 C- 127,128 Caleular tres tipos de peso especifico y de absorcion.
Pesos Unitarios NIP 400.017 C-29 Determinar el peso suclio y compactado

Fuente: Equipo téenico G&G Geoingenieria

2.2.1 ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO

La granulometria ¢s la distribucién de las particulas de un suelo de acuerdo a su tamafio, que se
determina mediante el tamizado o paso del agregado por mallas de distinto didmetro hasta el tamiz
N°200 (didmetro 0.007 milimetros), considerandose el material que pasa dicha malla en forma
global. El analisis granulométrico deriva en una curva granulométrica, donde se plotea el didmetro

de tamiz versus porcentaje acumulado que pasa o que retiene el mismo.

RQINADORDE
R RdvEcTo o

Cuadro 2-2: Resultado granujométrico de Agregado grueso

ESPECIFICACIONES
v A GRAVA TECNICAS

TIPO DE AGREGADO GRAVA HUSO AG-5
< | 1" [ 25400 | 8% %0 100
G |34 | 19.050 | 2465 20 5

N I T 0 10
=

&

*

38" | 9% | 017 R ‘
N4 | 4760 0,01 0 0
N°g 2.380 0,00 0 0 ’
Fuente: Equipo téenico de &G GEOINGENIERIA ELRL, )

Ny, GUD0 G, CAN HUARICALLO
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Cuadro 2-3: Resultado granulométrico de Agregado fino

CALICATA ARENA | ESPECIFICACIONES

TIPO DE AGREGADO TECNICAS
N°4 4,760 9141 93 100
N8 2.380 75.53 0 100

< [TN°10 2.000 75.53

2 ™16 | 11% 63.81 5 8

5 [™20 | 0840 63.81

S [ Ne30 0.590 48.13 35 50

S ™40 [ o420 48.13 _

® M Neag 0.300 Er %) 3 30
N° 100 0.149 14,39 6 L\
N°200 | 0.074 6.76 0 5

Fuente: Equipo téenico de G8:G GEOINGENIERIA ELRL.
2.2.2 CONTENIDO DE HUMEDAD

El contenido de humedad de una muestra es la cantidad de agua que esta contiene, expresandola
como un porcentaje del peso de agua entre el peso del material seco. En cierto modo este valor &s
relativo, porque depende de las condiciones atmosféricas que pueden ser variables. Entonces lo
conveniente es realizar este ensayo v trabajar casi inmediatamente con este resultado, para evitar
distorsiones al momento de los calculos. Los resultados de laboratorio son los siguientes:

Cuadro 2-4: Resultado de ensayo de contenido de humedad

AGREGADO HUMEDA(];)I;IATURAL
GRUESO 0.31
FINO 1.32

Fuente: Equipo téenico de G&G GEOINGENIERIA ETRL.

2.2.1 DETERM]NACION DEL PESO ESPF cirico DE LA GRAVA Y ABSORCION

Se sumergié en agua por 24 horas aproximadamente para llenar los poros esencialmente. Luego s
retira del agua, se seca el agua de la superficie de las particulas, y se pesa. La muestra se pesa
posteriormente mientras es sumergida en agua. Finalmente, la muestra es secada al horno y se pesa
una tercera vez. Usando los pesos asi obtenidos v formulas en este modo operativo, es posible
calcular tres tipos de peso especifico v de absorcién.

Cuadro 2-5: Resultado del ensayo de peso especifico

3 PESO ESPECIFICO ABSORCION
AGREGADO Gerieh) %
GRUESO 2,603 0.506

Fuente: Equipo técnica de GaG GEOINGENIERIA ETRL %

b, I/ eumoucmmuo
ESP |GLISTA EN MECANICA DE SUELOS,
CONGRETOY ‘SF ALTO
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2.2.2 GRAVEDAD ESPEC]FICA Y ABSORCI(')N DE AGREGADG FINO

Dutenmnar el peso especifico seco, peso especifico samrado con superficie seca, el peso especifico
aparente v la absorcion después de 24 horas de sumergido en agua el agregado fino. E

Los valores de absorcién son usados para calcular el cambio en la masa de un agregado debido al
agua absorbida entre los espacios de los poros entre las particulas constituyentes, comparado a la
condicién seca, cuando es estimado que el agregado ha estado en contacto con el agua lo suficiente
para satisfacer la mayor absorcion potencial.

Cuadro 2-6: Resyliado del ensayo de Gravedad especifica

PESO ESPECIFICO ABSORCION
AGREGADO s o
FINO 2.59% 2.812

Fuente: Equipo técnico de G&G GEQINGENIERIA ELRL.

2,23 PESOS UNITARIOS YVACIOS DE L()S AGREGADOS

Este metodo de ensayo es a menudo usado para determmar los valores de densidad dc masa que son
necesarios para usos en muchos métodos de seleceion de proporciones para mezclas de concreto. La
densidad de masa puede también ser usada para determinaciones de las relaciones masa/volumen.
Ademds, los agregados en unidades de transporte y depositos usualmente contienen humedad
superficial o absorbida (Que posteriormente afectan la masa).

Cuadro 2-7: Resultado del ensayo de Peso unitario

i COMPACTADO
AGREGADO SUELTO (gr/em®) (er/em?)
GRUESO 1.476 1.645
FINO 1.708 1.879

Fuente: Equipo téenico de Gd:G GEQINGENIERIA ELRL.

i
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3.1  MATERIALES Y/O AGREGADOS PARA DISENO

3.1.1 AGREGADOS

Los agregados son c\trmdos del acopio que presenta el proyecto, a fin de cumphr con lanorma NTP

400.037 y ASTM C 33 se realizaron los diferentes ensayos que exige la norma para el disefio de

concreto.

3 I 1 l AGRE(:ADO DE FINO (ARENA)

El agregado Fmo (Arena) a utlhzarse esta hbre de canudades per]udxmales de polwo terrones,

particulas escamosas o blandas, esquistos, pizarras, alcalis, material organico, u otras sustancias

dafiinas.
Cuadro 3-1: Pardmetros de Agregado Fino
TAMIZ (nm) PORC ENTA;I/E QUE PASA
9,5 mm (3/8") 100
4,75 mm (N.°4) 95-100
2,36 mm (N.°8) 80-100
1,18 mm (N.° 16) 50-88
0,60 mm (.0 30) 25-60
0,30 mm (N.° 50) 5-30
0,15 mm (N2 100) 0-10
Fuente: ASTAI C33
Figura 3-1: Curva gramilométiica de agregado fino
CURVA GRANULOMETRICA
.. MALLAS U.S. STANDARD
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§ 60 \ [
.
2 s N
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S 2 S .
2 N R
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10 \\ .
0 } ‘ ) Pt '
282 98 R p ¥g 28 2 2 @ 3 8] vy g
(Escala logaritmica)

Fuente: Equipo técnico de G&G GEOINGENIERIA E1RL.
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AGR]E GADO DE GRUESO (GRAVA)

A .

GEOLOGIA & GEOTECNIA
INGENIERIA EIR.L.

\?s; 7
raca™
*nv?,

EI Agregado Grueso (Grava) que cumple con los requxsxtos de la norma NTP 400 037 el agregado a
utilizarse tiene una forma sub angulosa.

Porcentzje gy pasi por fos fardes normalizudos

Tammafo misimn
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o gy | O |l plgi | (ol Bedpulgt | (Ml pulgh | O8pdpy | ey (o by | 4N 3
. Mlimma 25 ) . )
§ | < '~-«'"m LI TR (TSR TR
{pules s pulg

El parémetro para el analisis granulométrico del agregado grueso, se utilizada el HUSO 6, tamafio

méximo de agregado 3/4”

Figurg 3-2: Curva gramilométrica de agregado grueso

CURVA GRANULOMETRICA
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{Escala logaritmica)
Fuente: Equipo téenico de G8:G GEOINGENIERIA ELR.L.

3.1.2 CEMENTO

Se utilizé el CEMENTO ANTISALITRE TIPO IP-YURA, cemento de uso general en todo tipo de
obra civil. Posee una moderada resistencia al ataque de sulfatos, bajo calor de hidratacién, mayor

impermeabilidad, ganancia de mayor resistencia al tiempo, y mayor trabajabilidad en morteros y

revestimientos.
Cuadro 3-2: Caracteristica Técnica del Cemento IP-FURA
el ; o & TIPO NTP: 334,082 /
CARACTERISTICAS FISICAS CEMENTO TIPO HS ASTM C - 1157
Contenido de Aire, méx, (%) 3580 Méximo 12
Peso Especifico ( g/om3 ) 2.75 - 2.88 No especifica
Expansion de autoclave, max. (% ) 0.07 - 803 Madsimo 0.80
Fraguado Vitcat inicial (minutos) 170 - 270 43 2 420
i Resistencia a la compresién
3 dias Mpa 17.1 2 19.6 13.0
7 dias Mpa 22.0 2250 20.0
28 dias Mpa 30.0 0 33.3 25.0

CGEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA BLRL
20608052071

Asoc. 7 de junis M2, D Lote 29,
Ciudad Nueva, Tucna

+31 986441250 +31 995343581

Buente: Especificacion técnica de cemento tipo IF.,
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TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL
CENTRO POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA
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SERVICIO  DE

GEOLOGIA & GEOTECNIA

CEMENTD
MULTI-PROPOSITO
B

|- Durabilidad
Fuente: Ficha técnico del centento to 1P-YURA.

YURA

AGUA

El agua empleada en la preparacién y curado del concreto deber ser potable.

(a) Agua limpia y libres de cantidades perjudiciales de aceites, dcidos, dlcal is, sales, materia orgénica

y otras sustancias que puedan ser dafiinas al concreto, acero de refuerzo o elementos embebidos.

(b) La seleccion de las proporciones de la mezcla de concreto se basa en ensayos en los que se ha
utilizado agua de la fuente elegida.

32

Para este proyecto se realizé dos (2) tipos de disefio de concreto con las caracteristicas mencionadas
en el Cuadro N° 3-3. El disefio de realizo con el método de ACI 211.1 sin incorporador de Aire.

DISENO DE CONCRETO

Cuadro 3-3: Caracteristica Técnica del Agregado

P MODULO
. PESO P.UNITARIO | CONTENIDO
AGREGADO | TMN ABSORCION | UNITARIO ; DE TIPOQ
ESPECIFICO suerTo | COMPACTADO | DEHUEMDAD | oo
GRAVA 3H 2,605 0.506 1476 1643 031 - —
ARENA -— 2596 2.812 1708 1879 132 275
CEMENTO | — 2.80 - e - -— e IP-YURA
Fuente: Equipo téenico de G&G GEOINGENIERIA ELR.L. v‘gONlo =
No habiendo datos estadisticos de compresién de testigos de concreto para determinar la resistenci é? V°B° 3
de disefio f'cr, se utilizé los siguientes datos: 2. cooRDINADOR
L?t' PROYECTOS
3 /, Al Y
RESISTENCIA ESPECIFICADA ALA RESISTENCIA PROMEDIO REQUERIDA NCP 118
COMPRESION, MPa A LA COMPRESION, MPa
_ fe= 2l fer=c+20
2i<fe<as fer=ye+835
fo> 35 fer =111+ 5.0

Fuente;: norma £ 0.60

A kg/em?, para realizar el disefio de concreto es:

RESISTENCIA ESPECIFICADA A LA
'COMPRESION
Se < 210 kgiom?
210 kglem* S e < 350 kglem®
e > 350 keiems®

RESISTENCIA PROMEDIO REQUERIDA A
LA COMPRESION
fer sfe + 70 kglom?®
Fer=fe+84kgiom*

for = 11 f¢ + 50 kefem®

s

e GUD0G EAMARCALLO
E&us%AENMEC!\N&CADE‘»’UELOS,
CONCRETO Y ASFALTO

1P, 738842
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PROYECTO: “CREACION DEL  SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL
CENTRO FPOBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA
~ PROVINCIA DE TACNA ~ DEPARTAMENTO DE TACNA”

GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEQINGENIERIA ELR L.

3.2.1 CONCRETO f'c 175 kgfem?®

La resistencia requerida para ¢l proyecto es de j’c 175 kg/cm’ segin el céleulo realizado
incluyendo el factor de seguridad, el disefio concreto se realizara para una resistencia a la compresion
de fler = 245 kg/cnmt’

Cuadro 3-4: Daros de disefio para f'¢=173 kg/cn’

DATOS DEL DISENO
DESCRIPCION UNIDAD VALORES

Asentamiento Pulg, 3"ad"
Alre total % 2.00
Agua de disefio Litros 205
Relacion agua cemento kg/m® 0.61
Cantidad de cemento kg/in? 335.23
Contenido de agreg. Grueso kg/m? 1028.63

Fuente: Equipo téenico de G&G GEQINGENIERIA ELRL.

Cuadro 3-5: Disefio en Pesos por né f'e 175 kg/lem

VALORES DE DISENO POR M3 DE CONCRETO
DESCRIPCION UNIDAD VALORES
Cemento kg 33
Agua Litros 217
Agregado fino kg 685
Agregado grueso kg 1032
Incorporador de Aire Sika Aer (0.06%) Litros 0.20
Plastiment HE-98 (0,6%) Litros 0.00
SIKA-1 Imperm. kg - 0.00
PESOS POR M3 ke 2269

Fuente: Equipo téenico de G&G GEOINGENIERIA ELR L.

3.2.2 CONCRETO f’c 210 kg/cm'

Donde Ia resistencia requerida para el proyecto es de fe=210 kg/cm segun el calculo rea117ado
incluyendo el factor de seguridad, el disefio concreto se realizard para una resistencia a la compresion
de f'c = 294 kg/cm?,

Cuadro 3-6: Datos de disefio para f'e=210 kg/em?

DATOS DEL DISENO
DESCRIPCION UNIDAD VALORES
Asentamiento Pulg. 3"a4"
Aire total % 2.00
Agua de disefio Litros 205
Relacidn agua cemento ko/m® 0.54
Cantidad de cemento kg/m® 37793
Contenido de agreg. Grusso ke/m? 1028.63

Fuente: Equipo técnico de G&G GEOQINGENIERIA ELRL.

gy tnfmooc 5, CANHRHRILALLO

LISTAEN MECAN!CA DE SUELOS,
CONCRETO Y ASFALTO
CIP. 235912
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PROYECTO:  “CREACION DEL  S$ERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL
CENTRO POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA
~PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA®

Cuadro 3-7: Disefio en Péesos porni® fc 210 kg'em

GEOLOGA & GEOTECNEA
GEOINGENIERIA E.LR.L:

VALORES DE DISENO POR M3 DE CONCRETO
DESCRIPCION UNIDAD VALORES
Cemento ke 378
Agua Litros 216
Agregado fino kg 645
Agregado grueso kg 1032
Incorporador de Aire Sika Aer (0.06%) Litros 0.23
Plastiment HE-98 (0.6%) Litros 0.00
SIKA-1 Imperm. ko 0.00
PESOS POR M3 ke 2271
Fuente: Equipo téonico de G&G GEGINGENIERIA EIR.L. '
3.3 DOSIFICACION DE CONCRETO
3 3.

DOSIFICACION DE AGREGADO"» CONCRETO F ’C 175 KG/CM

La domﬁcacxon de los agregados se realizada de acuerdo al siguiente cuadro:

Cuadro 3-8: Dosificacién de Agregados (175 kg/ent’

VALORES DE PIES CUBICO POR M3 PROPORCIONES POR BOLSA DE CEMENTO PESOS POR PESO DE CEMENTO

DESCRIPCION | UNIDAD | VALORES DESCRIPCION | UNIDAD ||  VALORES DESCRIPCION || UNIDAD | VALORES
Cemento ) bolsas 7.89 Cemento Pizs3 1 Cemento kg. 425
Agra Litros 216.9 Agua liros 275 Agua Litros 275
Agregado fino Pies3 1416 Agregado fino Pizs3 1% Agregado fino kg 6.3
Agregado gruesa Pies3 24.69 Agregado grueso Piss3 313 Agregado grueso ke, 135.0
Incorporador de Aire Sike  Litros £.201 Incorporador de Aire Sik.  ml 2.35 Incorparador de Aire Sike  mi %55
Plastiment HE-98 (06%)  Litros 0.0 Plastiment HE-98 (0,6%) ml 0.00 Plastiment HE-98 (0,6%)  ml 0,00
SIKA-1 Imperm, kg (.00 SIKA-1 Imperm, or. Q.00 SIKA-1 Tmperm, gn 0,00

Fuente: Equipo técnico de G&G GEQINGENIERIAELRL.
3.3.2

La d051ﬁcac1011 de los agregados se reahzada de acuerdo al siguiente cuadro:

Cuadro 3-9: Dosificacion de Agregados (210 kg/eni* )

DOSIF ICACION DE AGREGADOS CONCRETO F’C 210 KG!CM’

VALORES DE PIES CUBICO POR M3 PROPORCIONES POR BOLSA DE CEMENTO PESOS POR PESO DE CEMENTO /
DESCRIPCION | UNIDAD |  VALORES DESCRIPCION | UNIDAD | VALORES DESCRIPCION || UNIDAD | VALORES

Cemento bolsas 8.89 Cemento Pies3 Cemento kg

Agua Liros 2163 Agua litros 2.3 Agua Liros

Agregado fino Pis3 13.33 Agregado fino Pies3 150 Agregado fho ke

Agregado grueso Pies3 24.69 Agregado grueso Pizs3 278 Agregado grueso ke

Incorp. Aire Sika (0.06%)  Litros 0327 Incorp.Aire Sika (0.06%, m! 2.35 Incorp.Aire Sika (0.06%)  mi

Plastiment HE-98 (0,6%)  Litos 0.60 Plastiment HE-98 (0.6%) ml 0.00 Plastiment HE-98 (0,6%)  ml

SIKA-1 Imperm. ke 0.00 SIKA-1 Imperm, gr .00 SIKA-1 Imperm. o

Fuenta: Equipo téenico de G&G GEOINGENIERIA ELRL,

[x

-
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PROYECTO:  “CREACION DEL  SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VERICULAR EN EL
CENTRO FOBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA
-~ PROVINCIA DE TACNA — DEPARTAMENTO DE TACNA®

@ GEOLOGLA & GEOTECNTA
o ‘,y GEOINGENIERIA ELR.L:

El estudio de disefio de mezcla indica que los materiales son aptos para darle uso en el proyecto:
“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL
CENTRO POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA — PROVINCIA DE TACNA —
DEPARTAMENTO DE TACNA”

__Uso
CONCRETO

OBSERVACION |
SI CUMPLE

Los agregados utilizados para realizar los diferentes disefios de congreto se determinaron las
caracteristicas fisicas y mecdnicas de los agregados (grueso y finos), la cuales cumplen en un 95%
de las especificaciones técnicas v normas vigentes para su uso correspondiente,

Cuadro 4-1: Andlisis de Agregado grueso

) ESPECIFICACIONES
FabEats GRAVA TECNICAS OBSERVACION
TIPO DE AGREGADO GRAVA HUSO AG-5
« 1" 23.400 5§43 90 100 ST CUMPLE,
% |3 | 19.0s0 24.65 20 55 ST CUMPLE
= [Tin” 12.700 0.55 ) 10 SL CUMPLE
E T3 9.525 0.17 0 3 SI CUMPLE
o 4760 0.01 0 0 SI CUMPLE
S N°8 2.380 0.00 ) a SI CUMPLE
Fuente: Equipo técnico de G&C GEQINGENIERIA ELR.L.
Cuadro 4-2: Andlisis de Agregado fino
CALICATA P ESPECIFICACIONES OBSERVACION
TIPO DE AGREGADO TECNICAS
N4 1,760 914l 95 100 NO CUMPLE
N'8 2.380 75.53 80 100 NO CUMPLE
< N°10 2.000 75.53 SI CUMPLE
) No 16 1.190 63,81 50 85 SI CUMPLE
£ N°20 0.840 63,81 ST CUMPLE
= N° 30 0.590 43.13 28 60 SI CUMPLE
g [x# 0.420_ 4313 ST CUMPLE
b2 N°30 0.300 30222 3 30 NO CUMPLE
N°100 0,149 14.39 ) 10 NO CUMPLE
N° 200 0.074 6.76 o 5 NO CUMPLE

Fuente: Equipo téenico de G&G GEOINGENIERIA EIRL.

Los valores de disefio en metros cibicos de agregados para la preparacién del concreto f°c 175
y. 210 kg/om? por metros clibicos (m?):

COMPONENTES POR METRO CUBICO POR BOLSA DE CEMENTO
Cemento ’ 7.89 Pies? 1 Pies?
Agua 2169 Litros 27.5 Litros
Arena ; 14.16 Pies® L.79 Pies?
Grava (piedra chancada de %4) / 24.69 Pieg® 3.13 Pieg?
Incorporador de Aire 0.201 Litros 2,53 ml

COMPONENTES POR METRO CUBICO POR BOLSA DE CEMENTO
Cemento 3.89 Pies® 1 Pies?
Agua 2163 Litros 243 Litros
Arena / 13.33 Pies® 1.50 Pies®
Grava (piedra chancada de %4) 24.69 Pies? 2.78 Pies? :
Incorporador de Aire 0.227 Litros 23 ml /

Ve

!ggl.’éng %Egﬁn %M HUARICALLO
L& MICA DE SUS|
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CIP, 226912
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PROYECTO:  “CREACION DEL  SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL ¥ VERICULAR EN EL
CENTRO FOBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA
~PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA”

OEOLOGEA & GROTECNIA
GEOINGENIERIA ELR.L.

—»  Serecomienda la utilizacion de las canteras propuestas para agregado, v la cantera de piedras

redondeadas.

—»  Los suelos en contactos con el disefio de mezcla de conereto, deberan estar libres de cloruros,
sulfatos v sales solubles.

—»  Serecomiendo el venteo al agregado fino, para optimizar el disefio de mezcla.

—  Para garantizar la mejor calidad de la obra, se recomienda un control estricto en cuanto a los
materiales y a los procedimientos constructivos, de acuerdo a las especificaciones técnicas v a
las Normas de Control de Calidad.

—  Las muestras para los ensayos de resistencia deben tomarse de acuerdo con “Standard Practice
for Sampling Freshly Mixed Concrete™ (ASTM C 172).

—»  Las probetas cilindricas para los ensayos de resistencia deben ser fabricadas y curadas en

laboratorio de acuerdo con “Standard Practice for Making and Curing Concrete Test
Specimens in the Field” (ASTM C 31M), y deben ensayarse de acuerdo con “Test Method forg¢
Compressive Strength of Cylindrical Concrete Specimens”, (ASTM C 39M). ;

—>  Proteger ¢l concreto de los anicgos o infiltracién de agua de cualquier fuente, que origine\ {«.:\,.
pérdida de resistencia al cortante en el suelo de apoyo y aumente su capacidad de deformacion,

—  Los procedimientos para proteger y curar ¢l concreto deben mejorarse cuando la resistencia
de las probetas cilindricas curadas en la obra, a la edad de ensayo establecida para determinar
f'c, sea inferior al 85% de la resistencia de los cilindros correspondientes curados en
laboratorio. La limitacién del 83% no se aplica cuando la resistencia.

—  PREPARACION DEL EQUIPO Y DEL LUGAR DE COLOCACION DEL CONCRETO La
preparacion previa a la colocacidn del concreto debe incluir 1o si guiente:

a) Las cotasy dimensiones de los encofrados y los elementos estructurales deben corresponder
con las de los planos.

b) Las barras de refuerzo, el material de las juntas, los anclajes y los elementos embebidos
deben estar correctamente ubicados.

¢) Todo equipo de mezclado y transporte del concreto debe estar limpio.

d) Deben retirarse todos los escombros y ¢l hielo de los espacios que serdn ocupados por el
concreto.

¢) El encofrado debe estar recubierto con un desmoldante adecuado,

f) Las unidades de albafiileria de relleno en contacto con ¢l concreto, deben es
adecuadamente humedecidas. /ﬂ? J
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8) Elrefuerzo debe estar completamente libre de hiclo o de otros recubrimientos perjudiciales.

h) El agua libre debe ser retirada del lugar de colocacion del concreto antes de depositarlo, a
menos que se vaya a emplear un tubo para colocacién bajo agua o que lo permita la
Supervision.

=»  MEZCLADO DEL CONCRETO: La medida de los materiales en Ia obra deberd realizarse por
medios que garanticen la obtencién de las proporciones especificadas.

+ Todo concreto debe mezclarse hasta que se logre una distribucién uniforme de los materiales. La
mezcladora debe descargarse completamente antes de volverla a cargar.

v El concreto premezclado debe mezclarse y entregarse de acuerdo con los requisitos de “Standard
Specification for Ready-Mixed Concrete™ (ASTM C 94M) o “Standard Specification of Concrete
Made by Volumetric Batching and Continuous Mixing” (ASTM C 685M).

+ El concreto preparado en obra se debe mezelar de acuerdo con lo sigyiente:

a) El concreto deberd ser mezelado en una mezcladora capaz de lograr una combinacién total

de los materiales, formando una masa uniforme dentro del tiempo especificado y
descargando el concreto sin segregacion.

b) Elmezclado debe hacerse en una mezeladora de un tipo aprobado.

¢) Lamezcladora debe hacerse girar a la velocidad recomendada por el fabricante.

d) El mezclado debe efectuarse por lo menos durante 90 segundos después de que todos los
materiales estén dentro del tambor, a menos que se demuestre que un tiempo menor es
satisfactorio mediante ensayos de uniformidad de mezclado, segin “Standard Specification
for Ready-Mixed Concrete” (ASTM C 94M).

¢) El manejo, la dosificacidn y ¢l mezclado de los materiales deben cumplir con las

disposiciones aplicables de “Standard Specification for Ready-Mixed Concrete” (ASTM C
94M).

—  La temperatura del concreto al ser colocado no debera ser tan alta como para causar
dificultades debidas a pérdida de asentamiento, fragua instantanea o juntas frias, Ademads, no
deberd ser mayor de 32° C.

—  Cuando la temperatura interna del concreto durante el proceso de hidratacion exceda el valor

de 32° C, deberan tomarse medidas para proteger al concreto, las mismas que deberan ser
aprobadas por la Supervisién.

—>  La temperatura de los encofrados metilicos y el acero de refuerzo no deber ser mayor de 50°
C, el concreto debe mantenerse a una temperatura por encima de 10° C y permanentemente

himedo por lo menos durante los primeros 7 dias después de la colocacion (excepto para
concreto de alta resistencia inicial).
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.LLR.L

Direccién: Asoc. 7 de junio Mz. “D" Lote “29”, Ciudad Nueva, Tacna. Tef: +51 986441250

ENSAYO DE CONTENIDO DE HUMEDAD

NORMA MTC E 108 - EM 2016
OBRA : “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO
POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA - PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE
TACNA"
MATERIAL : ACOPIO
SOLICITANTE : DISTRITO DE PACHIA
FECHA : 19/05/2023
PROCEDIMIENTO GR(ﬁVA AR(,B;NA
PESO DE LA TARA. ar. 0.00 0.00
PESO DE LA MUESTRA HUMEDA + TARA or. 510.10 500,50
PESO DE LAMUESTRA SECA + TARA er. 508.50 494.00
PESO DEL AGUA gr. 1.60 6.50
PESO DE LA MUESTRA SECA. or. 308.50 494,00
CONTENIDD DE HOMEDAD % 031 132
OBSERVACIONES

Material muestreado por el solicitante
Piedra de 3/4" de diametro.

I
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.LLR.L

Direccion: Asoc. 7 de junio Mz “D" Lote “29", Ciudad Nuava, Tacna. Taf: +51 986441250

ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO

NORMA MTC E 204 - EM 2016
“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO
OBRA : POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA - PROVINCIA DE TACNA ~ DEPARTAMENTO DE
TACNA”

MATERIAL : ACOPIO
SOLICITANTE : DISTRITO DE PACHIA

FECHA : 19/05/2023
TAMICES | ABERTURA PESO | | %RETENIDO|WRETENDO] % GUE 1 EG-3013
ASTM mm RETENIDO | PARCIAL WCUMULADG  PASA AG-3 DESCRIPCIGN TR 1A MUESTRA
3" 76,200 0.00
212" 63.500 0.00 Tamaiio Maximo Nominal 3/4 Pulg
2" 50.600 0.00
112" 38.100 0,00
1 23,400 473,00 1.52 152 98,48 90 100
34" 19.050 22987.00 73.83 75.35 24.65 20 85| L. LIQUIDO S
18" 12.700 7503.00 24.10 99,45 0.35 0 10} L. PLASTICO -
3/8" 9.525 116.00 0.37 99.83 0.17 0 § | L PLASTICIDAD -
1/4* 6.350 49,00 0.16 99.98 0.02 Humedad Natural 031 %
No4 4.760 3,00 0.01 99.99 0.01 GRAVA 99.99 %
No g 2.380 2.00 0.01 100.00 0.00 ARENA 0.01 %
NolQ 2.000 0.00
Nolé 1.190 0.00
No20 0.840 0.00 OBSERVACIONES
No30 0.590 0.00 Material muestreado de
Nod0 0.420 0.00 por el solicitante
No30 0.300 0,00
No60 0.250 0.00
No80 0.180 0.00 El material se ajusta al rango AG-5
Nol00 0.149 0.00 Del EG-2013 MTC [
No200 . 0.074 0.00 Piadra de 3/4" de diarnatro. €‘
BASE 0.00 0.00 100.00 0.00 "““.:ﬁ
TOTAL 31133.00 100.00 :
LY 4
CURVA GRANULOM ETRICA
’Q ’Q L VT MALLAS U.S. STANDARD °
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OBSERVACIONES - / //‘/

Material muestreado por el solicitante. Z
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.ILR.L

Direccidn: Asoc. 7 de junio Mz. “D” Lota “29”, Ciudad Nueva, Tacna. Tef: +31 986441250

ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO

NORMA MTC E 204 - EM 2016

“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO

OBRA : POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA - PROVINCIA DE TACNA — DEPARTAMENTO DE
TACNA”

MATERIAL: ACOPIO
SOLICITANTE :DISTRITO DE PACHIA

FECHA : 19/05/2023
TAMICES ABERTURA | PESO %RETENIDO | %RETENIDO | % QUE | ESPECTF. TAMANO MAXIMO:
ASTM mm RETENIDO | PARCIAL | ACUMULADO | PASA | BG-2013 |  DESCRIPCION DE LA MUESTRA
3" 76.200 '
212" 63.500
ol 50.600
112" 38100
1" 25.400
3i40 19.050 L. LIQUIDO - %
172" 12.700 L. PLASTICO . %
3/8" 9.525 0.00 0.00 0.00 100.00 100 100 I PLASTICIDAD - %
14 6.350 0.00 0.00 0.00 100.00 Humedad Natural % 1,32
No4 4.760 42.45 8.59 8.59 9141 |95 100] GRAVA % 8.59
No8 2.380 78.41 15.87 24.47 75.53 |80 100] ARENA % 91.41
Nol0 2.000
Nol6 1.190 57.93 1L.73 36.19 63.81 |50 85| Modulo Fineza 2.75
No20 0.840
No30 0.590 77.44 15.68 51.87 4813 |25 60| OBSERVACIONES
No40 0.420 Material muestreado
No50 0.300 78.60 15.91 67.73 32.22 5 30| porelsolicitate
No60 0.250
No80 0.180
No100 0.149 88.06 17.83 85.61 14.39 0 10
No200 0.074 37.71 7.63 93.24 6.76 0 5
BASE 33.4 6.76 100.00 0.00 .
TOTAL 494,00
CURVA GRANULOMETRICA
& u MALLAS U.S. STANDARD
28y uh w 8 8
WRE D 4w o9 I3 S 8 8 8 € 88 85 Q
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OBSERVACIONES

Material muestreade por el solicitante.
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.ILR.L

Direccion: Asoe. 7 de junio Mz, “D” Lote 29", Ciudad Nusva, Tacna. Tef: +51 986441250

ENSAYO DE PESOS ESPECIFICOS Y ABSORCION
NORMA MTC E 205 - E 206 - EM 2016

“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL

OBRA.: CENTRO POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA — PROVINCIA DE TACNA ~
DEPARTAMENTO DE TACNA™
MATERIAL : ACOPIO
SOLICITANTE : DISTRITO DE PACHIA
FECHA : 19/05/2023
AGREGADO FINO - NORMA E 205
N° DEENSAYO 01 02 03
PESO MAT. SAT. SUP. SECO (EN AIRE) gr. 166.80 186.80
PESO FIOLA + AGUA er. 643.30 639.30
PESO FIOLA + AGUA + A, gr. 812.10 826.10
PESO DEL MAT. + AGUA EN LA FIOLA gor. 742.00 759.70
VOL. DE MASA + VOL. DE VACIOS gr. 70.10 66.40
PESO DE MAT. SECO EN ESTUFA (105°C) grice. 163.50 180.30
VOL. DE MASA grice. 66.80 59.90
P.E. BULK ( BASE SECA ) grice. 2.332 2.715
P.E. BULK ( BASE SATURADA. ) arlee. 2.379 2.813
P.E. APARENTE ( BASE SECA) grice. 2.448 3.010
% DE ABSORCION 2.018 3.605
P.E. BULK PROMEDIO ( BASE SECA ) gr/ce., 2.596

AGREGADO GRUESO - NORMA MTC 206

N° DE ENSAYO 01 02

PESO MAT. SAT. SUP. SECO (EN AIRE) or. 377740 "3766.40

PESO MAT. SAT. SUP. SECO (EN AGUA) ar. 2329.90 231780

VOL. MASA + VOL. DE VACIOS o, 1447.50 1448.60

PESO DE MAT. SECO EN ESTUFA ( 105°C) or. 3753.00 3752.80

VOL. DE MASA er, 1423.10 1435.00

P.E. BULK ( BASE SECA) ar/ce, 2.593 2591

P.E. BULK ( BASE SATURADA ) arice., 2,610 2.600 :

P.E. APARENTE ( BASE SECA ) grice. 2.637 2615 : <

% DE ABSORCION 0.650 0.362 0.506 | . daoromaoor
P.E. BULK PROMEDIO ( BASE SECA ) grloe. 2.605 7| PROYECTOS| A/

OBSERVACIONES

Material muestreado por el solicitante.
Agregados Grava-Arena
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.LR.L

Diveccion: Asoe. 7 de junio Mz. “D™ Lote “29”, Ciudad Nueva, Tacna, Tef; +51 986441250

ENSAYO DE PESOS UNITARIOS
NORMA MTC E 203 - EM 2016
“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO
OBRA : POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA —~ PROVINGIA DE TACNA ~ DEPARTAMENTO DE
TACNA”
MATERIAL : ACOPIO
SOLICITANTE : DISTRITO DE PACHIA
FECHA : 19/05/2023
e ARENA .
PROCEDIMIENTO SUELTO VARILLADO
N*DE ENSAYO 0l 02 03 0 02 03
PESO DEL MOLDE o 7867 7867 7867 7867 7867 7867
VOLUMEN DEL MOLDE co. 324636 324636 3246.36 324636 3246.36 324636
PESO MOLDE +MUESTRA g 13408 13410 13425 13958 13960 13980
PESO DE MUESTRANETA g 5538 5543 5558 6091 65093 6113
PESOS UNITARIOS erice, 1706 1707 1712 1876 1877 1.883
PESO UNITARIO PROMEDIO gr/cc, 1,708 1879
OBSERVACIONES:
GRAVA
PROCEDIMIENTO SUELTO VARILLADO
N° DE ENSAYO ol 02 03 01 02 3
PESO DEL MOLDE P 8203 8203 8203 8203 8203 8203
VOLUMEN DEL MOLDE c 324272 324272 324272 324272 072 207R
PESOMOLDE + MUESTRA gr 13102 12096 12872 13540 13517 13550
PESODE MUESTRA NETA e 4899 4793 4669 5337 5314 5347
PESOS UNITARIOS gr/ca. 1511 1478 1.440 1.646 1.639 1640
PESO UNITARIO PROMEDIO e 1.476 1.645
OBSERVACIONES

Material muestreado por el solicitante.
Agregades Grava-Arena
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.LLR.

L

DISENO DE CONCRETO ACI211.1

TITULO STANDARD PRACTICE FOR SLECTING PROPORTIONS FOR NORMAL, HEEAVWEIGHT, AND) CONCRETE

Direccion: Asoc. Las Américas Mz, “E” Lote *117, Cnel. Gregorio Albarracin, Tacna. Tef: +51 986441250

PROYECTO ; “CREACION DEL.SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO POBLADO CAPLINA DEL DISTRITO DE PACHIA ~ PROVINCIA DE
TACNA-DEPARTAMENTO DE TACNA™
SOLICITA @ DISTRITO DE PACHIA
UBICACION : -
1.-DATOS PARA EL DISENO
PROCEDEN(: DISTRITODE PACHIA METODO  :ACICOMITE 211 DISENADO POR : Mtr.Ing Guido Gonealo Ceili H.
UBICACION ; - feDISERO :175  kylom2 TEC. RESP. : ‘Tec. Elvis Ichevarris Garcia
TIPO MATEF: Agregado Natural fo +for 1245 keem?2 FECHA DE DISER: 24/05/2023
2.- PROPIEDAD FISICAS DEL MATERIAL A UTILIZARCE EN EL DISERO
e e e
AGREGADO GRUESQ (GRAVA) 34 2.603 0.506 476 1645 031 - -
AGREGADO FINO{ ARENA ) 2506 2812 1708 1879 132 2.75 -
CEMENTO 2.80 e - IP-YURA
3.- DATOS DEL DISERQ 4,- VOLUMENES ABSOLUTOS
DESCRIPCION UNIDAD VALORES DESCRIPCION VALORES
Asentamiento Pulg aq Cemento 0120
Alre total % 2,00 Agua 0.205
Aguade disefio Litros 203 Aire 0,020
Relacidn agua cemento kg/m? 061 Agregado grueso 0.385
Cantidad de cemento kene? 352 Volitmen arena 0260
Contenido de sgreg. Grueso kg/m?® 1028.63 VOLUMEN TOTAL
5.. VALORES DE DISENO POR M3 DE CONCR_l_BTO
DESCRIPCION UNIDAD VALORES DESCRIPCION
Cemento kg 335 Cemento
Agua Litros 208 Agua
Agregado fino kg 676 Agragado fino
Agregado grueso kg 1029 Agnegado greso
Incorporador de Aire Sika Acr (0.06%) Litros 020 Incorporaglor de Aire Sika Aer (0.06%) Litros
Plastiment HE-9§ (0,6%) Litros 0.00 Plastiment HE-98 (0,6%) Litros
SIKA-1 Imperm, kg 00 SIKA-1 Traperm. kg
PESOS POR M3 kg 2245 PESOS FOR M3 kg
VALORES DE PIES CUBICO POR M3 PROPORCIONES POR BOLSA DE CEMENTO PESOS POR PESO DE CEMENTO
DESCRIPCION Jf usibaD VALORES DESCRIPCION |l UNIDAD ||~ VALORES DESCRIPCION |l UNIDAD | VALORES
Cemento bolsas 789 Cemento Pies3 E Cemento ' kg 425
Agua Litros 2169 Agus litrog 218 , Agua Litros 275
Agregado fino Pies3 1416 Agregado fino Pies3 | Agregado fino ke 76.3
Agregado grueso Pies3 2469 Agregado grueso Pies3 313 . Agregado gruaso kg 133.0
Incorporador de Aire Sika A Litves U} Incorporador de Aire Sifa s ml 238 v Incorporador de Aire Sika 2 ml 235
Plastiment HE-98 (0,6%) Litros 000 Plastiment HE-98 (0,6%) ol 000 Plastiment HE-98 (0,6%) ml Q.00
SIKA-1 Imperm. kg 0.00 SIKA-1 Imperm. g 000 SIKA-1 Imperm, . 0400
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.LLR.LL

Direccién: Asoc. Las Américag Mz. “E” Lote “117, Cnel. Gregorio Albarracin, Tacna. Tef: +51 986441250

DISENO DE CONCRETO ACI211.1

TITULO STANDARD PRACTICE FOR SLECTING PROPORTIONS FOR NORMAL, HEEAVWEIGHT, AND CONCRETE

PROYECTO . “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL CENTRO POBLADO CAPUINA DEL DISTRITO DE PACHIA ~ PROVINCIA DE
TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA”
SOLICITA DISTRITO DE PACHIA

UBICACION : -

1.-DATOS PARA EL DISENO

RAZON SOCIAL

: GEOLOGIA & (;wrmm;x%

=G RIGO

EN
DE SUELOS
0 YASFALTO

GENIERIA BLR.L

RUC ) : 20608952071

DIRECCION : Asoc, Las Amévicas Mz. £ Lote 11, Cnel. Gregorio Albarracin, Tacnn
TELEFONO + +51 986441250 +51 995343581

EMAIL : gg.geoingenleria@gmail com

PROCEDEN(: DISTRITO DE PACHIA METODO  : ACICOMITE 211 DISENADO POR. : IngGuido Gonzalo Cafi H.
UBICACION : - feDISENO 210 kglem2 TEC. RESP, 1 Tec, Elvis Ichevartia Garcia
TIPOMATEK: ~ fo +for 1294 kgom? FECHA DE DISEF: 24/05/2023
2.- PROPIEDAD FISICAS DEL MATERIAL A UTILIZARCE EN EL DISENO
AGREGADO savhow. gsrecmco  AmORON  Popnd® e “umvoap. e O
AGREGADO GRUESO ( GRAVA ) 34 2605 0.506 1476 1643 0.31
AGREGADO FINO ( ARENA) 2398 2.812 1708 1879 132 275 -
CEMENTO - 280 IP-TURA
3.- DATOS DEL DISERQ 4.~ VOLUMENES ABSOLUTOS
DESCRIPCION UNIDAD VALORES DESCRIPCION UNIDAD VALORES
Asentamiento Pulg. a4 Cemento m? 0.135
Aire total % 200 Agua w? 0205
Agua de disefio Litros 205 Aire w? 0,020
Relacién agua cemento kg/m® N34 Agregads grueso m? 0.395
Cantidad de cemento ke/m? 371.93 Voltimen arena w? 0245
Contenido de agreg. Grueso kg/m?® 1028.63 m? 1.000
5.- VALORES DE DISENO POR M3 DE CONCRETO IMEDAD
DESCRIPCION UNIDAD VALORES UNIDAD VALORES
Cemento kg 37 Cemento ke 3N
Agua Litros 203 Aga Litres 26
Agregado fino kg 636 Agregado fino kg
Agregado grusso kg 1029 Agregado grueso kg
Incorp. Aire Sika (0,06%%) Litros 023 Incarp. Aire Sika (0.06%) Litros
Plastiment HE-98 (0,6%) Litros 0.00 Plastiment HE-98 (0,6%) Litros
SIKA-1 [raperm. ke 0.0 SIKA-] [mperm. ke
PESOS POR M3 kg 2248 PESOS POR M3 kg
VALORES DE PYES CUBICO POR M3 PROPORCIONES POR BOLSA DE CEMENTO PESOS POR PESO DE CEME
DESCRIPCION i uzap | VALORES DESCRIPCION || UNIDAD || VALORES DESCRIPCION
Cemento bolsas T Cemeno Pies3 t 7 Cemento kg 425
Agua Litros 2163 Agoa Titros 43 Agua Litros 243
Agregado fino Pies3 1333 Agregado fino Pies3 (R Agregado fino kg 63.7
Agregado grueso Pies3 24.69 Agregado grueso Pies3 278 Agregado grueso ke 1180
Incorp. Aire Sika (0.06%) Litros 0227 Incorp.Aire Sika (0.06%0) ml s ¥ Incorp.Aire Sika (0.06%) ml 235
Plastiment HE-98 (0,6%) Litros 600 Plastiment HE-98 (13,6%) ml ALY Plastiment HE-98 (1,6%) ml 0.00
SIKA-] Imiperm. kg {40 $IKA-1 Imperm. o {100 SIKA-1 Imperm, o 000
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PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONALY VEHICULAR EN EL C.P,
CAPLINA DISTRITO DE PACHIA - TACNA ~ TACNA®,

GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOQINGENIERIA E.LR.L.

6.3  PANEL FOTOGRAFICO

GEOLOGIA & GEOTECNLA

GEOINGENIERIA ELRL

20608052071
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.ILR.L

l)iwcci(m' Asoc. 7 de jum‘o Mz, "‘D" Lote “29", Ciudad Nueva, Tacna, Tef: +51 986441250

ama» CovtENRODE mnew
vaa FINO

Ay, 2023

\Qap %
5&?\\1 N Y VE

DEL
QIECTQ: me.\@“ ABLIDAD

VEHICILAR EN
“cm\m\ DISTRITO

k ?k(\\\A—TACNkwTA(NA :
ENsAD: ColtEne wwggﬂo
k. RVERIAL: AGREGADD c,aue

FOTO N®

Ensayo de contenido de humedad natural del’
agregado fino

FOTON®
002

{24
: NORMA : NTF339.$2? ~ASTM D 2216-05

Ensayo de contenido de humedad natural del
agregado grueso

NORMA: NTP338.127 - ASTM D 2216-05

PERTON

ELL P CABZN

PW\A»TACNA—TACMA 5
s ,EWO: wwwmsrnn

" FOTON®
o0s

Ensayo de granulometria de agregado fino,

NORMA NTP$39.128 «ASTM D422

Ensayo de gidhu/oMetrla de agregado grueso,

EMAIL i ge-geoingenieri@gmail.com,

RAZON SOCIAL GEOLOGIA & CEOTECNIA GEOINGENIERIS
RUC ] 20608052071

DIRECCION Asoc. 7 de junio Mz D Lote 29, Cluda
TELEFONO +51 986441280 +51 905343381

'R WORMA: NTP339.128 - ASTV D 422

I /i[//\

e sy Wit Ing. )‘ﬁ
3a
rela @Espﬁm

06, CANTHUARTGALLO

EN MECANICA DE SUELOS,

BETAV ACEAITA



GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.ILR.L

Direccion: Asoc. 7 de junio Mz, “D" Lote “29”, Ciudad Nueva, Tacaa, Tef: +51 986441250

PROJECTO:CREACION  DEL
E A e

| EL CPOPUNA™DSTRITp
PACHIA ~ TACNA—~TACNA }

Eﬂwo:?esoesmg - SOREREIAE e

) Ensayo de Peso Especifico y Absorcién de agregado Ensayo de peso espesifico superficialmente seco de
FOTO N £ s A FOTO N°® % e _
fino agregado fino
Q05 - e — ogé — - e - —
NORMA : NTP £00.022 / ASTM C 128 / NITC £ 205 NORMA: NTP400.022/ ASTM C 128 / MTC E 205
e

PROVECTO:"CRE ACION

Glw ¥

SERVIC) Bt

Ensayo de Peso Especifico y Absorcidn de agregado . '
FOTON® 4 Pe {ml:ei : reg Fogowne | Ensayo de Peso Unitario Suelto de agregado fino
ooz R 00 S pi

] NORMA: NTP£00.021/ ASTMI C 127 / MTC £ 206 _ \  worma: nreace.017/ mrcEa0s ) A ze J
RAZONSOCIAL  : GEOLOGIA & GEGTECNIA G , /
RUC ) + 206080524071 sy e
DIRECCION + Asoe. 7 de junio Mz 1 Lote /503 fa Garcla
TELEFONO : +51 986441250 +51 995343505 POCNICO EN
EMAYL * gg-geoingevicrin@gmuil.cd ATORIO DE SUELOS

; t.Ipg. GUDO 6. CARI HUARICALLO
@M&m EN MECANICA DE SUELOS,



GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA E.LLR.L

Direccién: Asoc. 7 de junio Mz. *D” Lote “29”, Ciudad Nueva, Tacna, Tef: +51 986441250

PROVECTO: e
SERVICIO T8 TRANSTABIL

~TACNA-

- Ensayo de Peso Unitari ’;ifzmp"‘tado de.agregddo Foro we | Ensayo de Peso Unitorjo Suelto de agregado grueso

o089

010

NORMA: NTP400.007 / MTC E203 / ASTW C 29 NORMA : NTP400.017/ MTC £203 ) ASTM € 28 ﬂ

T

SERVICIO 0 TRASTAIL g
PERTONAL ¥ VEHICYLAR ‘?ka g
PR taa? |
EXIANO: P 5

Ensayo de Peso Unitario Compactado de agiegado
FOTO N° s ; FoTON® 4

o117

e o1¢ e
NORMA: NTP400.017 / MTC £203 / ASTM € 22 by

RAZON SOCIAL : GEOLOGIA & GEOTECNIA GEOT

RUC : 20608052071 o i : s

DIRECCION : Asoe. 7 de Junio Mz, 1> Lote 29, 25 réia

TELEFONO ; 51 986441250 +51 995343531/2 NICO EN =\ héfsf 3 Mgng Gmém gg’&%‘gé&-&o
EMAIL : g geoingenierin@gmuilcom | ¢ AmAvanin BE QHEELOS =% PARPOETA VAREAITA '



FROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL C.P,
CAPLINA DISTRITO DE PACHIA ~ TACNA - TACNA”,

CEOLCGIA & GRCTECNIA
GEQINGENIERIA ELR.L.

v g

6.4  CERTIFICADO DE CALIBRACION

E} ey “E] GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA ELRL
20608052071
gf"gv Tl‘;: 1»*!‘“1;&15' D Lote29, DISENO DE MEZCLA PARA CONCRETO
RULA R neva, wona .
+51 985441250 451 095343581 MAYO-2023




BOVIPREEE R RE ) VIV

IRSEHE66 T3 GITNBYOLE 190 2 ONOIVVIL Ry e o mano st YT
THIL “CAIAN PRPRLS BT Bef Ty opmfap L vesy s EEIFONes TR S TIFFOs 194 1 OROLITRL
ELOEBERHPT T IR BAMN DPPELY 6T 30T 3 RN OPnE 0P £ 208y 2 NOILYERIY
~THFE A VINOEEOEH B VNGNS TYEIG ROV FOTsEseraT 1 e
THTAVIRINAOSIOND VEOEOUS ¥ VDO 1VEIos NgEVE
| VO ANVIIW AN
o - oo 5 U3 | voeoriove ~ es0veeess BImyy
GYLEHIT VT - DAVINSYIVE ~ DAVIISSIYA - 242 .0 BV STUCHY Ul
€4 ]
OIHOEITTE OUIINADH
0L WAVAIO WIS
- - o
E T g ~
e £
e SCOEILI0L NHOIN YT 30 ¥io
QUIZ - DG Uf DuOsgR] MOIIYOIEN

DG+ OLY popmadl) ap opung

epemc oN  wgsEmusA op odiL

nisg PIRLORE IS
Gu (0RO GONVY
et ELeroiog
F D0 BRISIIEL
R HOGFIHGHE
- 2.,00¢
69L0 BRIFE N Ozmo—l—
Girild OIFOOR
WO B pEpi 1831Nu3d IRV SYS
HORRANE ap OHOLYEOTY ONUOH Qg

OINFROG ISR 130 ROISTAH0
THTHVREINIONIOZD VINOTLORD 2 VIOOTI099 * JININD
. ECLO0TTH-LT
NOISVEEINVD 30 0QYDIHLSEED

1NYL3IA {

"TH'S NODVZILYWOLNY A VIDOTONIIA N

Lany ey

OSTEPEISG [$3 30 BIDLE BAINN PEPIL) * 4Z., 21T (L. 2R OHIEOP £ D0SY Su0po0siq

TATHA VIMAINADNIOED
VINOTLOAD ¥ VIOOTOND

QSTIFI9SG (S SIL TR, BAVIN PEPUL) 67 3107 (T ZA DIATOp £ 305V ugpoane]
THTI VIHTINADNIOED
VINDILOIAD ¥ VIDOTOAD




e egsmSupaiia AR

T pyg i 2 2 Urma
ISSUFEEEA 5 OSTITEONG 152 ONDITTLL SSRGS S35 OSTIEIONG 150 2 ONOFTEL
SO BN PEPHLD 63 3V G R ol ap L dwsy NOECHE WAL, RN PEPDL 6T L (F FI S IP § 20EN RO AIFAIL
1L9iSesEs0T T 293 TIRIPASENE ¢ St t]
OO 5, 3. o YINOJLOHD P VID0004h ¢ | IYDOSNOZYY

e 1 B Y VINIGIORD B VIO FORS T IO

o aviEmen Sy «Mﬂmh&g“ O.Wﬂgaa b o SIVE SIHAH . i o e - ﬂﬁ&a HYITIED
i e FYIOE - ZVE A c - ¥ -
Z B W ur g QVLRASN Y- DAVASYIYd - CAVPSYIVd - 252 JN 180IVY STUORY U

7 g /
hﬁ«F&S

% 3%

\q‘«w

GopEEmny
5o ap w0l #1 91 b 1) DR SIS LANDL 0 vorRIgEERe By Bind OanuRSdd, e10~-0d-WINS - IdODIUNE
o o i SAIRL 9 4201 19 63051 wemethia). il osumpanord B opusmBis uspeLdung 204 UPDEIGRD i lee
s 9p BB o 5 SRR IR ek
“Belp 9P TIOY Egaﬂgvagxnﬁka? asgussdinn g i 310 HNOIRIDTS
1D o Sk o 103 0 AP 0 IS HousL Bei8b-D:002" CoNVY
Tafnnna) o WEIEHEIIPL SMISURISY i3S oW
guvs OIFo0H
- B RE ] HBINYINHEYS
7Y LK NOIGYDION] NOOD OH IEIWOANRL OHNDT

cg TEOL |4 60 JOS0L [V60L JONOL |eRal (4'S0Y 1508 108Dl
Voil (Foil (eolr |Uell SOk Ol ¥ o v.b_,f—. ZoiL  [13i
601 Va0t |yops |Fe0l |PEOF [veal [Uenl |Uenl [rell ¥80L  |G'E0L
[77%6 " TiEEn [vEer |vwor jowni jzent Josos [vaot Gebt |0'6a) |Eeol lZEel
“ga Tiear [uRnr |60l |reot (D01 (w6l (€80 |10l |oa0) |eol a0l

RIS O AR TSR TG O ESOINT

£ ¥e0l G50s |seUt |Uabi [Ze0 JEEG JUen |Teed w.&—\_vnl‘mﬂa 5 E0 ;
LI T T L A L G T O O DT L T O De 00208 mﬁ%«\m
v lehy lgens |weps (50 |6EOI [E8Ai (580 |BA0 |4BAL |50 (FE0R e HOTVIHTN
To " |eaal T[rs0l [Le0) (6h05 (3€0i (we0b [0BOL |RE0l_[I€3F [L601 [Leel OVIAIVEYD
So iz lo |Ceoi |Fest |Gt lewar (vepl |zepy |oEdr |vsur [3Ens Boity C mES R
v |val|¥ear [veol -|eeai fEey frear [t'act [seol [vea 7501 Saot % *w il u.n
o [Fesr |gwat [Feol 260y leoor feeos T«&, 601 |zest |veol (ces ) AHld OIRGOR
Fa " |esar [§4ds (56a) 2601 Seor |veoi a60) (969) |vscl (5eo) [DGOE ASHLREd HINvIHavd
€4 [Peor  |F60) |vedl roob (voos |reol |v el fienl [redr [vaol |veol m@«soﬁmﬁ OHBOH O3

wo liss [Teor {5al [Feas lowvy |zgoh [S@0F (1601 [0ggh [FE0) |v 60
[ so lyses leest [seai [eBor. jEeai |Feol Josal |Feol s Josor seol
o [ZEas —waw,.a.ws_ F60) . |t60F [S801 (ve0i |oe0l |06gr |1Eal (X500
¥4 w803 zgol |80} |¥BOL (¥60L KE0L 554 {0608 BT €501 veor

YO ENFRNGLSN T NOIOV RN ONE

¥o 501 l£ep1 (2691 |re0b [Leol {ge0l  {¥esy 5601 [o6ar (gs0)  @edt

_to lweok FE01 |40t (S50} (950) N BARRBM DEPOWIR}
“e0 jzeal £50) (1601|1801 CEDK { il )
vo [en Vsl Jeent (Yol vool Do L5 2ne) sppapusy op emjradusy
Zo  |iaor i TEal [V 60b |4803  [550b
o [ Temor |ieei [veol |real [Sec |1eab [Ze) (00} |SE0) [Mep) [HE0l &4 WO VEEITY 30 TV INGE Y NOISIORGD
To " [ysar [ieot |sco [5obs |66DF |560) (2605 |¥GOY |000 |£501 OGOI (oLl 3
Fo " |veor |eeot | Vepl 201 [D60r [160r |1 e |cbor |1B0k 2500 (ZE0L |00 3 e o5 ’ )
Vo Traoi T Jsear [veal [reos [yedi [SE0L [reoi [z [5e0s [ps0l e0l [GOiE |y ZZOZLSFLmIYL N UGRRIONRD S8R OpEoyLISD 18 Jod opepiEA
N P DO OO EE O COTOM ECTON DU LT DO s zou fpou |z
2o b et [vors frost feays jeoni jon [son [voul [Zoul(Fov Ve g
5, 2. | o 5 ¥ 3 [ i o] @y .
oy ~yon [wang ) HIES BEROIVOIGH) sonet| o) gsez oy
' v | Y
2,011 © DABSUD 2P JOIEA €C 00 THLT

nBsEGUS B 9P UGS HOIOWHEIYO 20 OaYDIiLNR0

LOVIIN A

TH'S NOIVZILYWIOLNY A VIDOT0¥13W

gupyg fed

LNVLIN

TH'S NODVZUYIROLNY A VIBOTOUIIN

OSTIFISE 1543, LY EAIIN PEPIE) |67 9N (L. ZIN ORI Op £ Misy Ippaosaiq OSTIFEORG 1S3 D, "BIORY, CADUN PEDILD * 67, 30F (T N 0Nl 9D £ SE 2000

TUTH VIMAINTIONIORD
VINDILOTD % VIDOTOTD

TUATH VRITINIDNIORD
VINOLLOHAD % VIOOT0TD

10



Wy s EE . Mv-m“!ﬁi.«wiﬁe%&w.
L gté«eé@ “ﬁﬁﬁmrﬁﬂﬁ%ﬁ& ) ell(“unhbuwv. 53.0 wd&n—
..... THEIAY 3 VINHIOGS ﬁ“vn.\ Nm TATA egnﬁgﬁv VINDIIOIO P A#LQ WED
2 g P v WO LAYLIN WA .
oy - woy - nba”.m“ﬂnz& _ag ~ SEBVERSEE WYY Al H * -y soppass wirsa | v Y6 ~ BEQPEEGES Wl
YN Y - OAVINSYOVS - OAYVISYIVE - TV2 N JENEVE SPHGHY uf N ONERISN V1 - CAVASYIVA - DAYPISYDVd - ZH2 N ISIZYY STHONY 8T
&
£ 2 stbrreusgioLvierol 8 9 b T 0 & AR
SR P e 201 &7 GSREGP PP CP DRSS OC VECECE BCOT WO ETGLSY EY I IO 8 B ¥ € O
> g e e i he e
U m m o AR - ; fnxa@
T
13 W
wr P
e
“smw 533 ;
80 N ojund us eanjeiacuio) sp QE&& 5 m +0 N caund us 83&»&&5@ i ap ojusnunbeg m
H
7mwim~vvavmwmawn«mmmcmwmhwk..wmhwpwm;wnew gemare m. 201 05 B ey Bb Iy 0qwmvnw~ﬂﬁ\“mﬂmﬂ ¥ L7 en et 3 Woer g8 3 I O
: ; 501 43 801
{&3 ey B . 501 bt
MHM & &c{%% } ) mw,w S5
w8 N Sl
m B ‘ ar B
at © ; ? : o B
L 31 z . & Loh oprr B
E LY
nd us eamesedius) op ciusinbeg .
i b Sc ' Lo m S0 oM Qama up BamBssdung mm ﬁmmmﬁﬁmaz
% C A - - L e & _— fht%gﬁgn ——
n.mwvmwmwmwmmumwmwmmmomxwmwmncwmahwﬂwkuwﬁww« prer g o5 mwaﬁv‘mvuammqmusmnmﬁwmm»wwquww.amﬂmnmamm g ¥ & g H
" & T e i
2 gt
P, ; P C 0T g
i SRR o et il i FAE ] P T— o, cx.«fnx&n{?xﬁ 508 (8ot
s E N B m S S~ . a3
e Ty we % 3 m 3
T AT Y o g ? % w5
N ».. - 5 § wm 3 % - &5 e §
X . X i sre ©
it
le) mm.ﬁwmmmﬂ 51
ﬁ . 90N apund xm ﬁﬁm..&a»m@y kit m 20 oN o3und ue a..ﬁﬁwn&a 1 8p Qﬁmﬁﬁ_nmwm
ID»!
o5 8 By by 2 5T 6T e 2 vz 0
cmﬁw«.mnmvuwmmmmwﬂwmcmmwwn.oﬂ.w g S 301 m CEeVEP PPV oD BE GE VETE DE U W I GUSIOI LI QL 2 9 ¥ T ©
s i s s B e €01
Y G it P mﬁﬂm: . } .
e N e xﬂ/.‘.& bi3d m gg}yl (s}}e{ﬁéq{ Mmm A.wm
fa33 2 2 it
zw g o B
a0 & wr §
# gx &
#1% -
m 53T WM .M
£x iy ap clusiumnbia
{ $0 oN GUnd Us emeIaduia . 8p ORI “ L0 o ouind us sameisdiue) sp ocjusunnBoag
TLOLL YOG SYERLATINL 30 CLNIRGNOES TH0 SO0YED . .00} VY SYHNIVETINEL 30 QINIRIN0ES THO SO0V

sepy beg pop g g

LNVLIN

TUS NQIDYZILYINCLNY A VIDOTON 1M

LNVLIN

TYS NQIDVZILYWOLNY A WIDOTOU L3N

DSTIFIOSH 1S4 0L, "BIORE BASIN POPIND 62, 0N T (1. 2N 0l 0 L "305V Sorssicy OSTUAIRS 1+ 10, "BIDRL BANIN PEDID .67, 307 (L., ZH¥ oftind 0p £ dusy Iegai(

TUTH VIFTINEONIOED
VINOLLOTD ? VIDOTOAD

TYTH VIHAINTONIORD
VINDAILOND B VIDOTOTO




w0t s AR ¢
e FOSTIFEORS I T

ey FEAE e i ep S8 THENE S

TBS¥ Y368 335 GSTIITELS $5a CNOIFLAL BOUL PR PEPIL B 90y o i opmf op 4 susy

SIHRE WAMN PRPEL 4T 30°F G ZIN OTI 3P £ S 1 NOY ISR et s s e WL

TLOTFESEENT 2 i THED VIRRNIONIOND VINIIRO35 R VIHOWFS 1

TERTE VRS PREOEn VROUUYIS P VIOt AV NOZVYE
VOOV AR
. - Giox et Y- -

EIAFANTYT - OAVINSYIVD ~ OAY Vd - VR WM 0IVYE 1

VaN¥EIONEL 30 STH0SNSE S0

CEEPOv PP Y OYRE IS LU BE BE DE WP ZE GEBIGLETZIGE 8§ 8 ¥ ¢ B H
k o & % 4 0% m
7 s - SRR, idbin e . 601 3 1
m °°Nm - {l!«vi&p{..yi?x!&ﬁ,% T P ~ T nam M
- 231 ..m }
2L o
I
Eo4 £ =
\ ! i
VOINOYLOA13 VZNV1vd s
. = sit !
m 01 oN o3und ud vingessdiue | op cuenumnes m
CEBPOP P Ir OV SR UE S TSDE QL ST MBI L M AIVISIOT 2 O & 7 @
o g3t
- - e, Hg e B i LN BOU &
"2 NP it ™ . o 08
it §
s 8
g &
j289 E
Sty
84 opf Opund us vanessdwis] ap ousnuinbeg
TLDLL VY SYNOIYATIINGS 30 OLNINaOIS 10 SOOLYHD .
sang g ¥ )//

A
LOVLIN o

TE'S NOISVZILVWOLINY A VISOTOYN LN

OSTIEFHSH 15+ YOL “BIORL, "CAN PEPIND * 6T, 00T (1. ZN omial op £ sy :napxees

THTH VISHINEONIOED

DSTIFOSS 15+ HJO, "EIDRE, AN PEPIEY 6T, ST LT, ZN O8I ap £ 305V 2uppooagy

TATH VITHINEGINIOED

VINOILOAD ¥ VIDOTOHD VINDILOHD % VIDOTOAD




\

[ R

USSHFE956 35D OSTIFVIRG 15+ ¢

w1 BRI PERALT ‘ST ST TV O 9p £ 308y
sl

THER VHEIHONIOTS VINSIOS ¥ VISH R 3

WOY VL3N SN
uHy 359, W3 | vans
CYININN V- CAYWIVIVE - CLPWRIYOVY - TV2 N NIvY S3uine

| Ees

Sie | coews | 5% s
3 . 577
L. e
£ £
w5 =
A Wart’] 5
R ¥
O N
CY s ) 4
W |4 e
{5y sy | i
i " S e
X o T Sopsain
. Wow; | o

YOI 30 SAVEE

TNSIA ROTEIEN

HOIZSGENYR ¥ 30 L00V0NEE

LTLHOTIVE T
NOIDYHATTYD 30 OOVYILLAED

wer R Ry s 1
. IRETITG 1R STII9NG IS
IO, RIION PRPIE) GT 96T 41 TIYPINT D L 03N 2

TUTE ViGHEONIOED VINDIIIOED R —\_K.‘,-vgmnu s

VOT ANV LI
iy RIS HYHE-R ] YIROPLEYE ~ BEOYEESES YVINIED
CYLEIEN P CAYWSYIVY - CAVRSYOVY - IVE N AZVE S300NY 8l

SB5IBL N 3T
INGRLIETE NI

S WBVZYI0 VLS
e AT S H.u. Ee 1 e

luxfx °

dHHL VIS 4362
o shze 3 . TEOOT IV
RO VaEr TS 30 TR NGRS

GUE] LS SONZERO0] SIS I CAUDERIZI L O8] UB SIIE0S 88 UDDTES OD QIIADS (]
o SHOISCEOTVI T ITEVOE

ST SABYIOY (B0 LIS TIIZPROIHN 0T _,m.,ﬁwwv ﬁ P
isiny 't ) & B ) 5P 5Ee0d 5p "o 1y D4 T 80 weed 10 B wwad b =
s L vt | 3D B2 . EEGTRAYET L

T MR Wy - IGOTIONIANS |

SEEES BN BEwipesid Lig-0y uises

<

+ HODVHGITYO RO¥S
fromme . RO
wms op [EpUES ©

i IV
i {0l IR FG ROST

B0 () VIVOSE 30 HOEING

_ Baezs Vo GBIV
YORELITTR Ol
SeIsITvE 3838
OIFFOH

B

SUDMIOINY
G CUNZIAYNOIOND S 20 VENYIYE Odifioa

TOIHFRDG L SET VG NOSTRSSE
TTHTE ViHIINIDNIOES VINOZLOI0 B VIDOI0ED T SINSD

Dragiu gz g il
RODVIESNYD 3¢ OOVDIILNAD

e i g

LOV.LIN el LNVLIN

TS NORDYZILYWOLINY A VISOI0HIW e s “TH'S NOIVZILYWOLNY A VIDOTON LI

OSTIFEISG IS+ JIL BUIML TANIN PRPIND ‘6T, 00T (s ZIN-0mI 9D £ 205V tunpdyq OSTIFLOBA 1S4 LI “KIDRL. BAIIN PEPIED * 6. O] L1, TIN VIIRIIP £ 0V IHgRy

THTH VIFTINIONIOED

THETA VIITINIDONIOHD
VINDHLOUD % VIDOTOND

VINDALOID 2 VIDOTOHD




woripwi e amioedE U

ey RS ppad uga s R 1 ESSTF0506 5+ @STIFFONG 157 2 OROITIAL
ISSERGES 1S5 U5 TSR0 2y n 1 THIBY, EAIN PROSID ST HOT T openf ap £, Sosy N
VORI, BIMN FEPTE) 62 3677 € TRY oIl ap £ sy - ol i o &

TS
TYYR VIQINAONIOFS VINVAIOFD ¥ VioOT0a9 1 AVIDOSNQZEVE

WOZ LI MM e |
Ry -y i e I
GYIHIEN V1 - DAVNIVIYL - SAYINIVOVA - TU2 N IV STHONY "0

RGN - DR

WA
UDSRIN T R BIRIND 2PRASSH
BT O & Y B Py 204 B3 BN §

B o) P D 5P BN U0 IEAN 3P S50,0 § -
i %) AP P URSEGRS B

gl i ok opridizn BP0 B YOS Cpt =

dpwagEE ey o oo
i op A o P SIS WM (L H5g GEXOT WD IMRA U ofrunie Ry AT
st souepEimgoe & svoN
45 8P £ & 3 o g dbien B sl il
4 o Epgumssd i 19

(6} e 2penadad upaminrn 0] B 0P e RRUESY ¢ 8D ey

EREBRNG) RO U v Bp el i) Smiea i)

apfan sz, 9 eperaziony T 3 OURIURE D WD
sRGuRal 9 puspgsiRpuspRAl W erieen ¥ oovdy 8hes

ot

£ BEX 200 2 . O X mRE X2 n OIS GUO SP SIRUEHIGO]

T3y st apewsd Bun 9P OpEREeR jop BpannY wApeT

5
0208 15

s)1 0¢
VIMVIN ONVE

o o3

T N
T T
ARSI }

HYIRATIO SN

B TR | wesesieeswny

wa e

vy

AFYSIA AT OAYRIEY

NODVHIOVI Y 3G S0OYHEM

£2-E00- VG-I
NOIDVEEITYO 30 OaVoIiLNaD

LOVLIN A

TS NQDVZILVWOLNY A VIDOTOWLIN < N a

sepgbag

OSTIFFISG 1S 124, "B, TAOUN PEPHL) *, 4T, 16T L1 7N DEINEID £ 205V tuipgday) GSTIPFORS 154 SOL BIORL KADIN PRI . 67., 9L (L, 7 OIUN P | M8V Uy

THTH VIHHINTONIOED
VINDHLOTD B VIDOTOHD

THTA VIHEINIONIOED
VINOALOHD % YIDOTOAD




RO LEIE S e p e i o Iy
IRSSRTGG TF GSTIRORE 150 2 ONOLLLL
Buany, ‘sumy pransy 47 bg ¥ =
o o - e YT

TATEIFRALIINIOS VINDALGED P ¥iog dﬁg : T¥EIO% l@,ﬁ..a.ﬁ

| ROV INVIIN A
w0 - g FIDS T3 | v2eseievs ~ srosesses wyimiay
CYLUIRNI VI~ SAVWISYIVE - CAYINSYIVE - 262 & WMOTVY SIUONY ‘B

SSOONEEOIDY SouRg
g ered Djusiitipaniy, & OO NG - 1dOO3GN]

ipeeeid B apuanBis voneaduins tod unnEges, W3 O0NS
2uL0 NOISIDAMY

DZIT-L00E OB

SAAZEORL 0% FHIS N

) ERIE OIEG0H

e B>y R FIHYORIEYS
| PALIDIO NGIDVDIGN MO OULINONYDL QNI
HOHIV OISy NOITEWNEGT

3 080 DONTY

OOIDOTWRY OLVISOWHI L HOTT I

" ©siioe QYOIDYEYD

40018022 NS N

Long ey =lalol]

NOHO FINV IS

WINYIA ONva Oifig

TN e CHEVHONNT

A% - (e - oo} SARIY pEpawny

Selyrmzyz DIBIGLY 9D winjRsecius

ROPDVHETIS 50 ANTIRY NOISIERGsS

EE0T- LGP L-LVL N UQIoRIgHES ep opeayies 12 Jod opepie;
zapz fey

€T-LO0- W17
NOIOVNEITYD 30 OGOy

2 .
1NV13nN MQ\
THS NORYZILYINOLNY A vISoTou13m ,

OSTIH986 1S+ 2L erony, EAINN pUpInDy * 6z, AR 2l ap £ DOSY SUDLIININY

TATH VRITINIONIONS
VINSHLOAD % VIDO10A0

2 T ANy

ISSTIT866 73+ O53UEP988 Yo ¢ ONOIHTIL

FIEL CAIN GERNG 6T 90T 1 23 0T o suses

- e e
THEL VIENSONI 15 VN 00 iun«.@%ﬁ

WOXInvIIw maaw
BIBA - Gy % W | voRevLepe— BEOREESES By iy
gviNzen v~ Qb§u¢a19n§¢ PN BAZVY SHNUHY ur

SEIZEL N HTO
RUHOHLIZTE QUINION

W
é§5< A 4%

EECTILIT NOIDIGIWR v g v
BUDZ] - IS U cpoieogeT NODYBR

supsgdody

Si) NS e

Do 08 vopesdo op cuing

EpETInG ON HODRRURA Bp ol

=2d NS IODHONT WNDIDYN Wwa«WQWOQme
» %m&m FTe .
%060 oBNYH
OLVISOWNIL vosyas
Coas sorsoeny
QDTN OLiS0mNaL OGOV TN
sriog TV
“yogicosz  EmEs WA
Lo-g OGO
MOINO X T
OPRURIS omy
= VNV Otva G

LN RIS T3 NOTS VR

THTH visRiNgonogn VINDILOHD A VIDO1039 AN

XA A1 i g e il e
NODvYENYo 30 OavOILLy=0

TH'S NODRVZILYANO LY AVIBOTOH LW

gapy feg

DSTIERO8A iS4+ 391, moRy, TEAION PEPIED) °, 67,5 p0°) Kb 2 Ol op £ iy i anesu.s ]

TATE VIHTINIONIOTSH
VINOHLOAD B VIDO 1080




worERE F OB | VIS
VESLShn T T DSTIPRORS 1§ ¢ 3 ORCAFTIL
WIBY VAN PTPELS ST 207 4 Vi ORI IP £ 3w 2 NOLR YA
TATE VRINERIOZS VINIFIOT) V00N IVEIOS S0Vl

eSSt RS ¢
15T 566 K54 OSSR IS0 ¢
VISEL AN PEDOL) 6T H10°Y (L 2 R Ip £ desye
: S b Lol i A
TECA YREARTONIOIO VINYILOHD ¥ VIDOI0ES 1

o WOY LI AR
wos uso GAOBIAIES YN | G999L1606 ~ BEUFEBEEE BYINTD
GULBIEN VT - DAVINSYOVd ~ QAVINSY IV ~ ZVZ N NNZYE S3HaNY Hl

WOYLNVIIN MMM
= M0, ¥ T | vasar BYHTIED
OVaE3ai1 V] - QAVBSYIV ~ OAVPISYOYA - ZVE N 180DV S38aNY 81

05 UY Op Vb TP OV RE OR YEZEDE ACDL P L2 ORET ST VERION R & B L O
k-4
ss 3
R it 3 _
- = W “soyep B VWe] ¥ 0 Buaiy £ euseny erquindual B 32 EaRENG wi N
o B “Aoyep a5 RIIOY 0 DRI HERNGRLIS] 59 9D [910) PP 0HPR0TY BISRBILTY urd b
S “zepEn op o P L
25 P Op W) ] 103 O 1R WBND CUEER RITRBdRe] XKL
" SR o WO} 3P BI0) B0 P NEDN GPeNNg ERGERIRY YOHE L
i ¥0 o vaund us vimeseduss) ap ousiunbag ; il Bttt
BT RPN Ve Ty TV EE BT VL 7S 0L SLAL VI ZLCZSTSTELZIONE 9 ¢ T O i
= : e - 683 Fes | wes | wes | 968 o5 | HAT
L& 903 osg | &os 103 3 s L s
- 555 o0 585 855 o8 855 05 HOMd"i
B . e -an PV 1 Za 565 565 655 ) oug res 69 o
. - Z0 585 09 @55 o6s ) 669 [ s
LW 8 o 0vs | noa 585 €5% o9 ois () o
" i 3 & z9 808 gou 35 &6y Ve | 095 92, (54
? 7 Ceml K o €55 ess | ooy | 008 03 2
Gaund u 53 diuni op myusuunba vo aes g0y | ¥ 668 858 049 o3 . i o
wr £0 0N u s il 1 PR Ui 8 E4) T8 | mes gec | wes | ogs | 098 % i€
‘ zs 555 &89 €55 | %85 558 68 29 5
w CSSPOV VIV ORSESEME IS OE S E P LT ORI OV M LEOLR 9 ¥ € © zo st sEs | oop 465 oos | o008 H mn
5 ¥ el B L 3 i e BEG. SRS g0 | 985 oG8 wog <
i 5 } & 7o | s | ees | wes | w6z | ooe | wes a9 ot
B AT o S 55 m z0 | s6s | - &8 oos 33 | @g 498 09 oz
. ) o T z0 685 Bes [ 8 | om 009 o 52
S g wETIgO——— . 0 £ ] Zo 553 585 588 sis 503 [ 9 | 3z
7 f H z0 568 [Xh 845 | wed 009 503 2] 2z
% - L i9 a6 oes | &6 | w6 () 588 ] oz
1 e o @ ve 889 oey | #es | &8 2ae s8¢ o3 8}
) i ; P 8 E X3 565 [T N [ &85 ) 8L
26 oM O3und us Ranessdwiag sp oluspuiniisy o Fos e TR | ee £ o = o
e T 585 [ £83 &61 563 £55 o9 2t
” - <0 865 o &85 F85 583 85 29 ol
CEEBrOP W IPOCBE MV OE AR PT RO TTI W FIIOL E ¥ 2 7 0 e 565 4G oo e B85 e a3 k.
8% 0 geg | oos o0d | &6 65 w63 o9 £l
65 zi Gos | 009 aoy | w5s 585 v6s 02 ¥
a8 w z0 855 783 o9 65 565 765 o z
E— " e ——— D 2o a8 0og 009 988 | &es 568 ) [
: i 3 e 5, g v < z [ 3. (]
B F g ~ 3 B
il e o | VIOD0NNTLVOYO 30 SINGIIYOION) NG S
g
e odesua ep Joje,
10 N OJund us samesodius} ep ciusiwiniag : §~w%ww A wvﬁwz ! w
BOAVSHY

ey U VOCTVNEA IO T VOUY )f/ sepetne lw. D d&l_..w E
: APYA |
.¢~ID <.._|W E m /Q 1 THS NQRVILLYINOLINY A VIS0TONL3W

"TYS NORVZILYINGLNY A VISOTCHIIN

DSTIFI86 154 2O BWRY, RASIN PEDID 62, S0 1 Ll 2N OIIEDP £ D05y Suppransy()

TATH VIIFAINIDONIOAD
VINDILLOTD B VIDOTOAD

OST141986 15 JOL. "BIONL AN PHIND *.62.-IN'T Ll 2 OIN{ 3 £ ISV IHOBRINCE
THTH VIIAINIONIOHD
VINOALOUD % VISOTOHD




OISR e tagrstine y5ES ¢ RV
ERSIRIE IS4 0STIIRRsE 15 ¢ ONOIITIL
PRL AN POPULS 6L a0 (L 20 ol 3p ; vy » NOLRIEAI

SeEenectio s s S e i
THEH VEAERORD VN Lo VIBOWHD: Iviosyozvg

oS R Sy BuasE B8

BTS00 155 piTher e 25 1

FILVY, SONN PEPRES T 207 g Ty opalop £ oseay
TDEBINT T

TAVRNBLUNIONIONS VYA R Fisr b+

WO AR
WO @resuaa - RIS GO Wiy 1 esemvias~ BEOLESSES WM
1¥F< 04 d - VIV - T0E N INNTYVE SIMONY uf

o ] QQ” - oml VARLARINBL 30 n%«aﬁzum m&;.mo, RO LS
TVLI9Ia O 1INOWNTL

A T S S——
BLOYBR U Iv 0¥ B0 90 0 2e on BSIW RSN VIO ¢ v T o

iy
S0 N ojund ua eameiadue 1. 8p ojusnunBbeg

— a5
&
88 3
3
,kv{dlu\lbqfl\élvl;a(\vlfh o, Esss W
w8
8

P -

08 VRV SYRAIVETdRaL 30 OIHIRIONS 130 SOCIYED i

LNVLIA A

TU'S NOIDVZUVNDLAY A ViD01081 30

OSTIHIISG IS+ 3y, "Bmmy, "exomy pepugy 6T 0T L1 TN ool op £ “0syy SHGLNKE OSTTHIS6 [§+ 1101 “wny, eagny PEDIBS 6. 00°1 1., 2 Sunfap £ sy SUORIIIG

TATH VIITINIONIOAD
VINDRLOTO B VIDOTOND

THTI VIHZINAINIOND
VINDHLOHD % YIDOT10aD




R v s Tt nE BV g vt £ 58 sy
o IBSTITSER IS LOSINELRRN IS D SWOITEAL ... ISTOTRG IS INTITIORS IS ONOTFTIL

BN RAINN PEPHL 6T DL Y o 3p L Sy 3 ZCuQUWﬁ}» N BRI 6T T G2 auml 3p v MGV
Leisaseny ¢ 3% PinTreRsng SHRE
TUPE VEIDGFONIOED VINEI03D R HO071009 ¢ FYLIOS NOZVYE T VISHENAONIONT VINDALOEH B VDRI ¢ IVIDOGSNOIVA
L WOSLIELIA S O AT A A
wioy - (IR V-3 HYHIED sy PIASS U3 | PIEIPLENG ~ BEOVEGSES WYIND
CFLIZER I USTNSYIV - DAVINDIV - 272 N 0ZVH S340NY "] CULEIEII V- OAVVISY VA - DAYINSYOVI - TH2 .M IE0TVY SIUONY I
§oagR) ol HFD %Q
LT QUBIGHN S\
HIWLS = TAVISH 5
b % F
e S T 2 % &
fw > 7 \\\
o :
e 2 21D 6B gisidasd
e Rany BarEeY Sp PRRPLRE 2P T} BIWSGED P T ¢ 0z arL VL o I
croeme. e W o5 eppuedia vompE 6D SIEINIIOUA BT TROL YLV Sl gt e woisial |
; GRITAHES 0P OREDHEeD DEhEg Rt

cxiyag

BERGIOVAYASHED

L LHEYESGTRED, UFIusnul B SO0 QRWNGEE o s shsEP

TR e g
ST OV R SepEnE o sor pEapiEnen
el BpYRTREL BEIRIEEY B

D CXaBI0T) 4 OHRLICHIES { PUlAN L] Septia Qéx&.mwu o2 Xl Bakipiani B

7axs) oiest B ) S o
Loy 30
sos  Jan ’
ses WA GIps

e SR E G

OEiAROREEL
3G H0I DY NCHE

HOIZPHOIIYD HONd 3

WOGVHETVD VTG SO0VINEaE
ROIDYESTYD o

S oaw WOISIDTY e
: BATHOTISY FHIS N R VIONFTRLOE
5 = DSTEEL0D02 OONYY )
iy o M: pl O1I0R Sere NOISIOTH
. Y e HAH LNV OIS srt o sapmerien corvs
TYLIDIG NOIDYIONI NOD-OW LIWONHEL ORI Y
P A DU T st st Z 0I9T0H
ROHIVA CINGRNS ISR T80 NOIS o RE0SN
/ HIZLOHAS HINVoged
DL {5 0s BAGEIGY PEPHLTIH
o FRERT S AT sy ap emyziedissy o T ornE
TRISYEEIVE STTIVINZTRNY ROIIRGE CINIRPGIENT 90 NSRRIt

“THTE VRIZINSONIOFO VINJZLOED 2 ¥iD0T0E9 © NSO

gapt feg

zapz ey

frardtivg< = A igh iy L2003
NOIOYARNTVD 20 CO¥DI-LEED NOIDVHENTVD 30 00D LMAED

LNYLIN v LNYLIN Sy

TH'S NQIVZILVINOLAY A VISOTONLIN v TS NODVZILYWOLNY A V]DOI0H LI

OSTIFE9SG IS+ L HIORL VAN DEDRD .62,, 90Tl 21N OIWRIO £ 05V mpppmvsicy
THTH VIHAINIONIOAD
VINDILOTD B VIDOTIOD

OSTIFEDEG 1S+ 0L BUNLE BASUN DUPIL) “ 670 ONVE )., ZIN SNTIP L 05V IHANIKE
THTH VIHAINEDNIOTD
VINDILOUD % VIDOTOID




PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL C.P.
CAPLINA DISTRITO DE PACHIA - TACNA - TACNA™.

6.5  PLANO DE UBICACION DE CANTERAS
PU-01: PLANO DE UBICACION DE AGREGADOS

PU-02: PLANO DE UBICACION DE PIEDRA REDONDEADA

GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEQINGENIERIA BLRL
20608052071

Asoe. T de juniy Mz, D Lote 29,
Cludad Nuevas, Tacua

31 GBGA41 250 +53 995343581
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GEOLOGIA & GEOTECNIA
GEOINGENIERIA ELR.L.
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